[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4258/2020 - 13/11/2020 14:15

INDICAÇÃO Nº 2265/2020
Sugere ao Poder Executivo Municipal estudos para a implantação de semáforo no cruzamento das Avenidas Charles Keese Dodson e Alonso Keese Dodson no Bairro Planalto do Sol II;
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência e aos órgãos competentes, para que promova estudos para a implantação de semáforo no cruzamento das Avenidas Charles Keese Dodson e Alonso Keese Dodson no Bairro Planalto do Sol II, neste Município.
Justificativa:
 Este vereador foi procurado por muitos munícipes que solicitam providências imediatas para melhorar o trânsito e garantir a segurança de motoristas e pedestres que transitam no local supracitado. Motoristas reclamam de congestionamentos e de muitos acidentes neste local.
Por isso, solicitamos maior atenção e providências urgentes.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de novembro de 2020.
Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado
-vereador-